

Leistungsübersicht zur Tier-Krankenversicherung für Hunde und Katzen

Die Leistungen in dieser Übersicht sind stark verkürzt wiedergegeben.

Maßgebend ist ausschließlich der Wortlaut der Versicherungsbedingungen sowie des Versicherungsscheins (inkl. Nachträge).

	Basis	Top	Premium
Höhe der Kostenerstattung			
Kostenerstattung bis zum	3-fachen GOT-Satz *	3-fachen GOT-Satz *	3-fachen GOT-Satz *
Notfall-Versorgung im tierärztlichen Notdienst bis zum	4-fachen GOT-Satz	4-fachen GOT-Satz	4-fachen GOT-Satz
Notdienstgebühr laut GOT	●	●	●
Erstattungssatz	100 %	100 %	100 %
Erstattungssatz reduzieren – Beiträge sparen Reduzieren Sie den Erstattungssatz auf wahlweise 80 % oder 90 %	möglich	möglich	möglich
Sonstige Behandlungskosten			
Sonstige Behandlungskosten (jährlich) sind mitversichert bis zu	400 €	800 €	unbegrenzt
Telemedizin	●	●	●
Physiotherapie , bis zu 10 Behandlungen je 30 Minuten	●	●	●
Verhaltenstherapie bis zu 7 Behandlungen je 1,5 Stunden	●	●	●
Vorsorgeleistungen (jährlich) z.B. Impfungen als Zuschuss im Rahmen der sonstigen Behandlungskosten bis zu	○	70 €	100 €
Operationskosten			
Keine Begrenzung auf eine Jahres-Höchstersatzleistung für Operationen	●	●	●
Operationen unter Narkose (einschließlich Wundversorgung durch Nähen, Richten von Frakturen, Zahnextraktionen, Zahnwurzelbehandlungen, operative Entfernung von Gift-/Schadkörpern)	●	●	●
Operationen unter Teilnarkose/ Lokalanästhesie	●	●	●
Untersuchungen, die zur Feststellung der Diagnose – die zu der Operation führt – erforderlich waren	●	●	●
Weitere Untersuchungen, die der Operationsvorbereitung dienen (inkl. Vorbericht, klinische Untersuchungen sowie spezielle Untersuchungen wie z. B. Röntgen, Magnet-Resonanz-Tomographie, Endoskopie, Biopsie, Labor)	●	●	●
Nachbehandlung – auch stationär – z. B. für Wundbehandlungen und Untersuchungen, Akupunktur, Homöopathie, Physiotherapie, Lasertherapie, Magnetfeldtherapie und Neuraltherapie bis zu	15 Tage	15 Tage	15 Tage
Zuschuss für Prothesen nach Ablauf einer 18-monatigen Wartezeit, einmalig bis zu	500 €	500 €	500 €
Absicherung auch von Operationen wie z. B. wegen Ellbogengelenksdysplasie (ED), Hüftgelenksdysplasie (HD), Ektropium unter Berücksichtigung einer besonderen Wartezeit. Jeweils einmalig	●	●	●
Kastration/Sterilisation bei bestimmten, festgelegten Diagnosen, z. B. Tumor (6 Monate Wartezeit)	●	●	●
Zahnbehandlungen			
Zahnbehandlungen (jährlich) sind im Rahmen der sonstigen Behandlungskosten mitversichert bis zu	○	150 €	500 €
Versicherte Zahnbehandlungen: <ul style="list-style-type: none"> ● Persistierende Milchcanini ● Zahnfüllungen ● unfallbedingte Korrekturen von Zahn- und Kieferanomalien ● Gingivoplastik (Zahnfleischersatz) ● Zahnersatz 	○	●	●

	Basis	Top	Premium
Weitere Besonderheiten			
Wegfall der Wartezeit bei Unfällen	●	●	●
Wegfall der allgemeinen Wartezeit soweit vorher eine gleichartige Versicherung bestand. Auf besondere Wartezeiten wird die Vorversicherungszeit angerechnet.	●	●	●
Bei vorübergehenden Auslandsaufenthalten weltweiter Versicherungsschutz bis zu	12 Monate	12 Monate	12 Monate
Monatliches Kündigungsrecht nach Ablauf der ursprünglich vereinbarten Vertragslaufzeit	●	●	●
Angebot zur Umwandlung in eine Tier-OP-Versicherung ohne Gesundheitsprüfung und unter Anrechnung der Wartezeiten bei Kündigung im Leistungsfall oder ordentlicher Kündigung ab dem 4. Versicherungsjahr.	●	●	●
Innovationsklausel Künftige beitragsfreie Bedingungsverbesserungen werden automatisch Vertragsbestandteil.	●	●	●

* = Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) vom 28.07.1999 in der jeweils gültigen Fassung.

● = versicherte Leistung

○ = nicht im Leistungsumfang enthalten

So erreichen Sie uns:

Onesty Direct GmbH

Lieberoser Str. 7

03046 Cottbus

Telefon: 0355 869 598 50

E-Mail: service@onesty-direct.de

Internet: www.onesty-direct.de

Gerne versorgen wir Sie mit Informationen zu weiteren Onesty-Produkten.

Wir sind in jedem Fall für Sie da.